

Beitrittserklärung

Der Unterzeichnende erklärt hiermit seinen Beitritt zum Förderverein Freunde und Förderer des DPSG Stammes "Sophie Scholl" Salzweg e.V.

Name:
Straße:
PLZ: Ort:
Telefon:
E-Mail:
Der Vereinsbeitrag für Mitglieder beträgt derzeit: 20 €.
Von der Satzung des Fördervereins habe ich Kenntnis.
Vereinsmitglieder, die gleichzeitig Mitglieder des DPSG Stammes "Sophie Scholl" Salzweg sind, sind von der Beitragszahlung befreit.
Erteilung eines SEPA-Lastschriftmandats.
Die Entrichtung des Mitgliedsbeitrages erfolgt durch Bankeinzug
Zahlungsempfänger: Freunde und Förderer des DPSG Stammes "Sophie Scholl" Salzweg
Gläubiger-Identifikations nummer:
Mandatsreferenz:
Mitgliedsbeitrag: 20 € pro Jahr

Vorname:_____

SEPA-Lastschriftmandat: Ich ermächtige den Freunde und Förderer des DPSG Stammes "Sophie Scholl" Salzweg e.V. Zahlungen von meinem Konto mittels Lastschrift einzuziehen. Zugleich weise ich mein Kreditinstitut an, die vom Verein Freunde und Förderer des DPSG Stammes "Sophie Scholl" Salzweg e.V. auf mein Konto gezogenen Lastschriften einzulösen. Hinweis: Ich kann innerhalb von acht Wochen, beginnend mit dem Belastungsdatum, die Erstattung des belasteten Betrages verlangen. Es gelten dabei die mit meinem Kreditinstitut vereinbarten Bedingungen. Name des Kontoinhaber: Straße, Hausnummer, PLZ, Ort _____ IBAN: DE_____ BIC: _____ Name des Kreditinstitutes:

Ort, Datum Unterschrift

Hinweise zum Datenschutz

Verantwortliche Stelle

Förderverein Freunde und Förderer des DPSG Stammes "Sophie Scholl" Salzweg e.V.

Ester Vorsitzender Roman Suhadolnik, Georg-Pfeffer-Straße 3; 94121 Salzweg

Zweck und Rechtsgrundlage der Verarbeitung

Ihre personenbezogenen Daten werden zur Mitgliederbetreuung verarbeitet. Hierzu gehören auch Einladungen zu Veranstaltungen und weitere Mitgliederinformationen. Grundlage für die Verarbeitung ist Art. 6 Abs. 1 lit. b) der EU-Datenschutz-Grundverordnung (DSGVO).

Ihre personenbezogenen Daten werden für die Dauer der Mitgliedschaft durch den Verein gespeichert und verarbeitet. Im Übrigen gelten die gesetzlichen Aufbewahrungsfristen, insbesondere nach dem Steuerrecht.

Datenübermittlung

Die Übermittlung der Daten an Dritte oder an Drittstaaten erfolgt nicht.

Rechte

Nach der DSGVO stehen Ihnen folgende Rechte zu:

Werden personenbezogenen Daten verarbeitet, so besteht ein Recht auf Auskunft über die zu Ihrer Person gespeicherten Daten zu erhalten (Art. 15 DSGVO). Sollten unrichtige personenbezogene Daten verarbeitet werden, steht Ihnen ein Recht auf Berichtigung zu (Art. 16 DSGVO). In bestimmten Fällen können Sie die Löschung oder Einschränkung der Verarbeitung verlangen, sowie Widerspruch gegen die Verarbeitung einlegen (Art. 17, 18 und 21 DSGVO). Sie sind verpflichtet zur Angabe Ihrer personenbezogener Daten. Ohne diese Angaben ist die Aufnahme und Betreuung als Mitglied leider nicht mehr möglich.

Bei datenschutzrechtlichen Beschwerden steht Ihnen ein Beschwerderecht zu. Die zuständige Aufsichtsbehörde ist:

Bayerisches Landesamt für Datenschutzaufsicht

Promenade 27 (Schloss) 91522 Ansbach

E-Mail: poststelle@lda.bayern.de